



Till
Nykvarns kommun

YTTRANDE Granskningshandling Hökmossen 2b (KS/2014:115):

Vi vill inleda med att säga att vi är besvikna över att våra synpunkter (daterade 2017-10-11; bilaga 1) som inlämnats vid samrådet 2017 och av kommunen kvitterats (bilaga 2) varken är listade eller bemötta i Samrådsredogörelsen 2021. Denna brist behöver rättas till i ert kommande Granskningsutlåtande, och vi ber er börja med att genomläsa och bemöta våra tidigare förslag (bilaga 1).

Vi anser vidare att Länsstyrelsen inte ska godkänna ert nya förslag av upphävande av strandskydd för Riksintresset för Naturvård, sjön Yngern, utan att det ska bibehållas oförändrat. De motiveringar som ni framfört är ottydliga och otillräckliga samt saknar stöd i 7 kapitlet 18 c § p 1-6 Miljöbalken. Ev. framtida behov ska i stället fortsätta att handläggas via enskilda dispenser. Vi tycker att det är direkt olämpligt att föreslå upphävande av strandskydd för ett Riksintresse för Naturvård för att anlägga en p-plats.

Vi kan inte se att ni över huvud taget omnämner att exploateringen i sin helhet ligger i *Bornsjökilens värdekärna*, som enligt RUFSS och ert Miljöprogram ska undantas från exploatering? En grön passage med bredd 20 m är helt otillräcklig för fauna och flora; RUFSS anger att korridorer ska vara 300 m. Exploatering försvårar påtagligt passagen runt sjön, och området är redan ett svagt samband, som inte ytterligare ska försvagas.

Vägnätet, Hökmossvägen, klarar inte av ytterligare exploatering, utan är redan efter anläggandet av området Hökmossen 2 A mycket belastat. I MKB:n för Översiktsplan 2014 framgår också att möjligheterna att anlägga en ny väg mellan Hökmossen och Brokvarn/Ladvreta är begränsade med hänvisning till våtmarksområde av klass 3. Vi stöder inte mer biltrafik ned till Riksintresset av miljöskäl.

Nykvarns kommun bidrar redan på ett positivt sätt till nya bostäder i regionen (enligt planeringsmål i RUFSS), och det begränsade antalet nya bostäder som Hökmossen 2 B skulle bidra med, har mindre betydelse. Vi anser att kommunen i stället ska koncentrera sig på att slutföra byggnationerna i tätortens centrum, som tyvärr sett ute som en ödetomt under längre tid.

Pehr Lind, ordförande, remissansvarig i Nykvarn
072-6441256, pehr.lind@abc.se

Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn, c/o Lars Ljungdahl, Solhemsg. 9, 15241 Södertälje
sodertalje-nykvarn.krets@naturskyddsforeningen.se

Bilaga 1: SNFs yttrande Samråd 2017.

Bilaga 2: Kvittens av emottaget yttrande (Bilaga 1).